ПРОЕКТ
							ПОСТАНОВЛЕНИЯ

О порядке заключения контрактов и проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 16, 18 и 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 9 марта 2017 г. № 73 «О порядке заключения контрактов и проведения аттестации руководителей государственных учреждений Республики Башкортостан», в целях повышения эффективности работы муниципальных учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее по тексту - учреждение), формирования высококвалифицированного кадрового состава руководителей учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Администрация городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что назначение на вакантную должность руководителей муниципальных учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан осуществляется на конкурсной основе, если для руководителей муниципальных учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан соответствующей сферы деятельности законодательством не предусмотрен иной порядок назначения на должность.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении конкурса на замещение должности руководителей муниципальных учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2.2. Положение о проведении аттестации руководителей муниципальных учреждений городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (Приложение №2).
3.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского поселения город Благовещенск Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан А.А. Субботину.

Глава Администрации 	С.В. Завгородний